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autoriseret af Kommunalbestyrelsen (i København af Magistraten). I Valgprotokollen 
optegnes det væsentlige af, hvad der vedrører Valghandlingen, navnlig Antallet af ind- 
leverede Lister og Navnene paa hver Listes Kandidater i den paa Listen opførte 
Orden, Tallet af de til Brug ved Valget tilvejebragte Stemmesedler og Konvolutter, 
Tallet af afgivne gyldige Stemmesedler, Tallet af afgivne ugyldige Stemmesedler, Tallet 
af Stemmer paa hver Kandidatliste samt Navnene paa de valgte Kandidater med ved- 
føjet Listebetegnelse. Efter Valgets Afslutning opbevares Valgprotokollen af Kom- 
munalbestyrelsen (i København af Magistraten). 

Til Valgmødet staar Adgangen aaben for enhver, dog at Valgbestyrelsen kan 
bestemme, at der i det Værelse, hvori et eller flere Stemmerum ere anbragte, ikke 
under Afstemningen foruden de. derved ansatte Medlemmer af Valgbestyrelsen og 
dennes Medhjmlpere (§ 7) maa opholde sig andre end de med Afgivning af Stemme 
sysselsatte og de paa Adgang til Stemmegivning ventende Vælgere, hvilke sidstnævntes 
Tal kan begrænses efter, hvad Ordenen kræver, samt Kandidaterne og 2 Stillere for 
hver Liste. De tilstedeværende ere pligtige til at rette sig efter Formandens nærmere 
Bestemmelser. 

Vælgerne fremtræde efterhaanden, som de selv ville, og som der bliver Lejlig- 
hed til at modtage deres Stemmesedler. Efter at Valglisteføreren har fundet Vælgerens 
Navn paa Valglisten, erholder Vælgeren en Stemmeseddel og dertil hørende Konvolut 
og g aar ind i Stemmerummet, hvor ingen andre maa være til Stede. Her sætter han 
paa Stemmesedlen et Kryds ved Bogstavet for den Liste, som han vil stemme paa, og 
lægger Stemmesedlen i Konvolutten, hvorefter han straks gaar ud af Stemmerummet 
og leverer Konvolutten med den indlagte Stemmeseddel, til Formanden eller det Medlem 
af Valgbestyrelsen, der hjælper ham ved Stemmernes Modtagelse. Formanden eller det 
nævnte Medlem nedlægger i Vælgernes Paasyn Konvolutten i Kassen uden at undersøge 
dens Indhold. Et  af Valgbestyrelsens Medlemmer eller en af dennes Medhjælpere gør 
i Valglisten Bemærkning ved hver Vælger, der har afgivet sin Stemmeseddel, og et 
andet af Valgbestyrelsens Medlemmer eller Medhjælpere optegner i fortløbende Række 
de samme Vælgeres Løbenummer og Navn. Enhver Vælger, der vil deltage i Valget, 

maa personlig møde. 
Ifald en Stemmeseddel eller Konvolut efter Udlevering til Vælgeren, men inden 

Nedlægning i Stemmekassen, findes ubrugelig eller bliver af Uagtsomhed ubrugeliggjort, 
kan den paagælclende Vælger gaa, tilbage til Stemmelisteføreren og, naar han tilfreds- 
stillende forklarer det skete og tilbageleverer saavel Stemmeseddel som Konvolut, faa 
dem o m b y t t e t . . .  

Ifald en Vælger fremfører for Valgbestyrelsen, at han ikke er i Stand til at 
foretage Afstemningen paa den foreskrevne Maade, og Valgbestyrelsen skønner, at det 
saaledes fremførte er rigtigt, skal et dertil Isærlig udvalgt Medlem af Valgbestyrelsen 
eller en dertil af Valgbestyrelsen særlig tilforordnet Vælger yde den paagældende 
Vælger fornøden Hjælp ved Stemmegivningen, hvorved da tillige de nødvendige Lem- 
pelser i den foreskrevne. Fremgangsmaade maa foretages. 

: - Ved hvert Stemmerum skal et Medlem af Valgbestyrelsen eller en tilforordnet 
Vælger vaage over, at kun een Vælger ad Gangen opholder sig i Stemmerummet. 

§ 13. 
Naar ingen Vælger mere efter Kl. 8 Aften 홢 i København og paa Frederiks- 

berg Kl. 9 Aften 8) 홢  forlanger at afgive sin Stemmeseddel, erklæres Stemmegivnin- 
gen for slÚttet, dog at Valgbestyrelsens Medlemmer og de andre valgberettigede Med- 
hjælpere ved Valget umiddelbart derpaa have Ret til at afgive deres egne Stemmesedler . 

. I . : 홢 i København uden Hensyn til, om de høre til den paagældende Kreds eller ikke. 


